
 

 

令和４年１月２０日 

 

大阪府内医師会 御中 

 

        大阪府医師会 
   (公印省略) 

          

 新型コロナウイルス感染症への行政対応に関して 

 ～受診患者・濃厚接触者等への資料配布方お願い～ 
 

 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症に関しては、府内の感染者数が急激に増加している状況を踏まえま

すと、今後、各保健所から陽性者への連絡等に時間を要する事態が想定されます。 

 そのため、各診療所から患者への配付資料等（行政連絡先一覧）を改めてお知らせいたします

ので、受診患者及び濃厚接触者等への配付をお願いいたしたく存じます。 

 貴会におかれましては事情をご賢察の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

 

記 

 ●抗体カクテル療法に関して 

 ・抗体治療医療機関に依頼する場合は、別添のリーフレットを患者にお渡し下さい。 

 ⇒そのうえで、「大阪府自宅待機等24時間緊急サポートセンター」に連絡して下さい。 

  （☎：0570055221 受付は全日24時間） 

 ●経口抗ウイルス薬（モルヌピラビル）の処方 

 ・院内（院外）処方に関わらず、下記サイト（ＭＳＤ社）のホームページより 

  医療機関の登録をお願いします（Google等の検索エンジンで「ﾗﾌﾞｹﾞﾘｵ、医療機関、登録」でアプローチ可能） 

 ⇒ https://www.msdconnect.jp/products/lagevrio/ 

 ●大阪府自宅待機等24時間緊急サポートセンター（下記の場合は、0570055221へ） 

 ・陽性判明日から2日経過しても、保健所から連絡がない、連絡が取れない 

 ・自宅療養中の夜間・休日に体調が悪化し、健康相談したい 

 ・自宅療養中に医師の診察を受けたいので医療機関を紹介してほしい 

 ＊上記以外の場合は、最寄りの保健所にご連絡下さい 

  参考）大阪府ホームページ（府内保健所一覧） 

   https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/corona-denwa.html 

 

 

【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 



 

   

 

●体調不良等、医療的な相談がある場合は、 

   診療時間内…かかりつけ医へ 

    診療時間外…下記を参考にご連絡を 

 

 ●診療時間外の場合 

 ・休日・平日夜間の急な体調不良…保健所に連絡、もしくは119番を迷わず呼んで下さい。 

 ・症状が悪化した場合には、保健所等へ我慢せずにご連絡、もしくは119番を呼んでください。 

  入院医療機関との調整等の対応をします。 

 ・患者本人に限らず、同居家族等に発熱や呼吸器症状が現れた場合も、保健所等へご連絡下さい。 

 

 ★新型コロナ陽性後、保健所から連絡が無い場合等（自宅待機SOS・0570-055221） 

  ・陽性判明日から2日経過しても、保健所から連絡がない、連絡が取れない。 

・自宅療養中の夜間・休日に体調が悪化し、健康相談したい。 

・自宅療養中に医師の診察を受けたいので医療機関を紹介してほしい場合。 

＊上記以外の場合は、最寄りの保健所にご連絡下さい。 

  ←大阪府内保健所一覧 

 

 ★かかりつけ医等には、我慢せず、 

  診療時間内に、早めの相談・連絡をお願いします！！ 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する連絡先（2022/1月時点） 

 



大阪府ホームページより



◆中和抗体薬の投与を希望される場合は、ご自身で記入の上、中和抗体薬の投与を受ける病院等の
受診時に必ずご提出ください。

※原則、受診時に当書面をお持ちでない場合又は未記入等がある場合は、受診できません。

【ご本人記入欄】

大阪府では、医療機関のご協力のもと、自宅療養者に外来等での

中和抗体薬の投与を実施しています。

氏名 生年月日 年 月 日

検査受診日時 年 月 日 検査結果（陽性判明日） 年 月 日

【医療機関記入欄】

医療機関名/保健所名

新型コロナウイルス感染症 中和抗体薬の投与について

【ご注意いただきたい事項】
・中和抗体薬の投与後に症状が気になった場合の連絡先
24時間以内：中和抗体薬投与を受けた病院等 24時間以降：所管保健所

・中和抗体薬の投与を行う医療機関名は原則非公表としておりますので、ご留意ください。

以下の全ての要件を満たす方が対象になります
・発症から７日以内（中和抗体薬の投与実施時点）・発熱などの症状あり ・酸素投与を要しない
・重症化リスクあり
（50歳以上、喫煙、肥満、脂質異常症、心血管疾患（高血圧含む）、慢性肺疾患（ぜんそく含む）など）

中和抗体薬の投与対象となりうる方

【参 考】

海外の臨床試験では、重症化リスクを有する患者に対し、入院または死亡のリスクを大幅に減少させたことが報告されています。

○中和抗体薬の投与を希望される際は、抗体治療を受ける病院等にご自身で電話の上、
予約を行ってください。

抗体治療医療機関の電話番号は、「大阪府自宅待機等24時間緊急サポートセンター」
（☎：0570-055221、受付時間：全日24時間）にお問合せください。
また、府ホームページでも抗体治療医療機関を確認いただけます。詳しくはこちら↓

○病院等へ来院する際は、マスク等感染対策を講じ、徒歩・自家用車等をご利用ください。
（公共交通機関は利用しないでください。）

○中和抗体薬の投与実施は、病院等において診察の上、判断されます。
（入院が必要となる場合もあります。）

○病院等の予約状況によっては、受診予約が難しく、また電話が繋がりにくい場合があります。

受診申出書

大阪府 府民向け 抗体治療 検索


